АДМИНИСТРАЦИЯ

Болдыревского сельского поселения

Родионово-Несветайский район

Ростовская область
Российская Федерация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   22.04.2021                            № 31                              346598,   х. Болдыревка

О внесении изменений в некоторые акты Администрации Болдыревского сельского поселения по вопросам осуществления внутреннего муниципального финансового контроля
В целях приведения в соответствие с федеральными стандартами муниципальных правовых актов Администрации Болдыревского сельского поселения, регулирующих осуществление внутреннего муниципального финансового контроля, Администрация Болдыревского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановления Администрации Болдыревского сельского поселения по вопросам осуществления внутреннего муниципального финансового контроля.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Болдыревского
сельского поселения                                                                 А.В.Говоров
Постановление вносит

сектор экономики и финансов
Приложение
к постановлению Администрации

 Болдыревского сельского поселения
от 22.04.2021 № 31
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановления Администрации Болдыревского сельского поселения по вопросам осуществления внутреннего муниципального финансового контроля

1. В стандарте внутреннего муниципального финансового контроля «Права и обязанности должностных лиц органов внутреннего муниципального финансового контроля и объектов внутреннего муниципального финансового контроля (их должностных лиц) при осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля», утвержденном постановлением Администрации Болдыревского сельского поселения от 19.11.2020 № 72 «Права и обязанности должностных лиц органов внутреннего муниципального финансового контроля и объектов внутреннего муниципального финансового контроля (их должностных лиц) при осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля»:

    а) в подпункте «г» пункта 3:

абзац третий после слов «иных государственных» дополнить словом «(муниципальных)»;

абзац шестой после слов «иного государственного» дополнить словом «(муниципального)», после слов «органа государственной власти субъекта Российской Федерации» дополнить словами «(муниципальный служащий)», дополнить словами «(органа местного самоуправления)»;

б) в пункте 4:

подпункт «д» изложить в следующей редакции:

«д) знакомить руководителя (представителя) объекта контроля с подлежащими направлению объекту контроля копиями документов органа контроля, оформляемых при проведении контрольного мероприятия, приостановлении, возобновлении и продлении срока проведения контрольного мероприятия, об изменении состава проверочной (ревизионной группы, а также с результатами контрольных мероприятий (актами, заключениями);»
подпункт «м» после слов «в адрес государственного» дополнить словом «(муниципального)»;

в) абзац первый пункта 5 после слов «иного государственного» дополнить словом «(муниципального)».

2. В  стандарте внутреннего муниципального финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденном постановлением Администрации Болдыревского сельского поселения от 19.11.2020 № 71 «Об утверждении стандарта внутреннего муниципального финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований»:

а) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. К типовым темам плановых контрольных мероприятий относятся:

а) проверка  предоставления и (или) использования субсидий, предоставляемых из бюджета публично-правового образования бюджетным (автономным) учреждениям, и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой)
 отчетности;
б) проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд;

в) проверка (ревизия) финансово-хозяйственной деятельности объекта контроля.».

б) пункт 14 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае включения в проект плана контрольных мероприятий планового контрольного мероприятия на основании поручения Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, высшего должного лица муниципального образования, высшего исполнительного органа местной администрации или Министерства финансов Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации тема планового контрольного мероприятия определяется с учетом указанных поручений.»;
абзац шестой пункта 18 после слова «ликвидацией» дополнить словом «(упразднением)».

3. В пункте 10 стандарта внутреннего муниципального финансового контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований», утвержденного постановлением Администрации Болдыревского сельского поселения от 19.11.2020 № 75 «Об утверждении стандарта внутреннего муниципального финансового контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований»:

а) в абзаце первом слова «в порядке, установленном ведомственным стандартом органа контроля,» исключить;
б) дополнить абзацем следующего содержания:

«Порядок направления органом контроля копий представлений и предписаний объектам контроля может быть установлен ведомственным стандартом органа контроля.».

4. В абзаце четвертом пункта 11 стандарта внутреннего муниципального финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», утвержденного постановлением Администрации Болдыревского сельского поселения от 19.11.2020 № 74 «Об утверждении стандарта муниципального финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», слово «установленного» заменить словами «который может быть установлен».
5. В абзаце четвертом пункта 9 стандарта внутреннего муниципального финансового контроля «Правила досудебного обжалования решений и действий (бездействия) органов внутреннего муниципального финансового контроля и их должностных лиц», утвержденного постановлением Администрации Болдыревского сельского поселения от 19.11.2020 № 70 «Об утверждении стандарта внутреннего муниципального финансового контроля «Правила досудебного обжалования решений и действий (бездействия) органов внутреннего муниципального финансового контроля и их должностных лиц», слово «устанавливается» заменить словами «может быть установлен».